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1 : lessek doktor Jurts. Telepedjünk ha rmadtörlesztés re.Nagyatádinak utódja támadt ELJÖTTEM AZ ÉN FAJTÁM 
MÓZESÉHEZSOMOGY ADJA AZ UJ FOLDMIVES-VEZSRT IS Minden kivándorolt magyarnak egy a vágod célja ebben íz új országban: az otthon alaplUe; letelepedés. 

Sok fáradság, költség, alapos tapasztalat étin vág rer — Politikával lSIl-ben kezdtem 
foglalkozni. Hág a szerb megszállás 1 
dején átssöktem a demarkációs vona­
lon ás feljöttem Budapestre. Felkeres 
tem Nagyatádi Szabó Istvánt és ezt 
mondtam neki:

— Eljöttem az én fajtám Mózesé­
hez: legyen Jó Indulattal hozzám!

— Nagyatádi örömmel fogadott é- 
blztatott, hogy folytassam tanulmá 
nyal mát. Hangsúlyozta, hogy az é po­
litikájának egyik alapelve úgy is az. 
hogy a nép termelje ki a saját maga 
köréből politikai vezetőit.

— Évek óta működöm élőszóval és 
tollal egyaránt a falusi nép érdekében 
földijeim hozzám fordulnak tanácsért 
mindenféle kérdésben. Első könyvem 
lS15-ben Jelent meg: Oyalogdtou cím 
mel. beszédek és vezércikkek gySJto 
ménye. Tanulmányt Írtam az Inteti! 
gencla és a falvak népének együtt 
munkálkodásáról, Írtam a közmunkák 
ról, a gabona értékesítéséről, a kislpa 
roeokról, a falu. Jegyző és a közigaz 
gátiéról. Az Auróra-kör és a kaposvá 
r! Berzsenyi-kör rendes tagjának vá 
lasztott. Most Jelent meg egy tanul 
mányom „Az Igazi szocializmus alap 
gondolatairól." A szigetvári Délvidék 
cimO kisgazdapárti lapnak pedig a fő 
szerkesztője vagyok

Kistamási, április ; get vári kerületben Barta Szabó Jó 
zsef utódját kellett megválasztani, a

i sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket

Somogyországbsn már készfilnea,
egy I

kisgazdapárt egyhangúlag öt Jelölte.
hogy méltóan ünnepel jenek A derék szigetváriak sehogy sem 

tudták megérteni, hogy a törvény elő­
írása szerint harminc évesnél fiata­
labb ember nem választható képvtee-

nevezetes politikai évfordulót. Nem­
sokára húsz esztendeje lesz annak. 

• hogy a nagyatádi választókerület egy
oly feltételek mellett, amilyeneknél Jobbat senki más nem tud ajánlani. Erre bizonyíték az a sok magyar 
család, akik máris a ml földjeinken vannak. Az Illeték Jé és olcsó földhöz jutottak, vetőmagot kölcsön 
kaptak, az eleé hárem évben csak ogyharmadrészét kell leadnlok a termésből töke és egyúttal kamat­
törlesztésképpen, ami az .teé Időben sokkal könnyebb kezdetet jelent, mint az általában a mai Itteni vi­
szonyok között elérhető. Mind a földek árait, mind á vásárlási feltételeket még az őyazel lekötöttük, mi­
nek folytán messzemenő biztonságot nyújthatunk annak az uj telepesnek, aki magának a segítségünkkel 
jövőt akar teremteni. — írjon még ma felvllágoeitátért, vagy keressen fel bennünket!

teljes Jótállás mellett, AMERIKAI DOLLÁROKBAN, óhasat pénzben. S0R06NY1LBX1. 
vagy postán. Az eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalacso­

nyabb árat számítjuk, pénzét közvetlenül, megbízhatóan és leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyére

— rokonai — Ismerősei BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEIT megszerezzük. ügyét 
nyugodtan reánk bízhatja. Hajójegyét vegye nálunk. »

erdócaokonyal kisgazdát. Szabó Ist-
lőnek

vént. kisgazdapárti programmal az Or 
sságházba küldött képviselőjének. A

— A kormányzóhoz megyünk kül­
döttségbe, — mondották — engedje 
•neg, hogy Magda Istvánt, a ml Ha 
Nagyatádiakat küldheseük a parla­
mentbe

Magda István keresztlevelével és 
a törvénnyel kezében magyarázta föl 
tljelnek, hogy kérésük teljesíthetetlen 
mert ö még csak 29 éves.

Szigetvár közvetlen közelében. Kis 
tamási kisközségben van az otthona 
az uj Nagyatádinak. Egyszerű kis két 
ablakos, tornáccá házban lakik. A ház 
mögött kétholdas belsőség: gyümfi^ 
esős, kaszáló és konyhakert, a dóm 
bokon pedig szóló. -A telket a Fekete- 
víz patak vágja keresztül. Itt lakik és 
Itt készül most doktori szigorlataira 
Ifjú Magda István.

Pénzküldésles évfordulót Nagyatádon ünnepit 
meg és est az alkalmat használják fel 
arra, hogy megtartsák a Nagyatádi­
serleg avatását la.

Ezentúl évról-évre más-más vtdé 
ken less a Nagyatádi serlegünnep, 
mint ahogy a Nemzeti Kaszinó ural 
Is megtartják évról-évre alapítójuk 
emlékére a Széchenyl-eeriegvaceorát.

Négy esztendővel Nagyatádi 
hó István halála után Így éli rene­
szánszát a Nagyatádl-kuutuaz. amely 
már-már kezdte divatját múlni. So­
mogybán a kisgazdák esküsznek 
Nagyatádi tanaira és már megtalálták 
azt a férfit Is, aki az elhunyt vezér 
helyett Somogynak uj Nagyatádija

Családja
BÁRÓ LIPTHAY BÉLA, 

a telepítési osztály vezetője.

„PANNÓNIA"

WESTERN CANADA COLONIZATION SOCIETY
Főiroda: WINNIPEG, Mán. 2961 Main St.

-

lóságok előtt nem akarja eláru 
ni a többi Himnusz-éneklő ne- 

| vét, tehát a cseh rendtörvény a 
lapján ellene emeltek vádat 

Budapest, április is. horthy Miklós kormanyzó kegye- cseh rendőrség folytatja a nyo- 
lemben részesítette a franhamisitasi ügyben elítélt na mozást.
DASSY, VOLT ORSZÁGOS FŐKAPITÁNYT ÉS WINOISCHGRATZ HER- "==
CÉGÉT. MINDKETTŐT SZABADLÁBRA HELYEZTÉK.

WINDISCHGRAETZ ÉS NÁDASSY 
SZABADON

Jól megtermett, sxélesv&llú, erős 
Matalember. Kellemes baritonja a azü 
letett szónok orgánuma. Megnyerő kti 
^seje nagy előny közéleti szereplésre 

— Amint elvégeztem az elemi is 
kólát, — beszéli el ifjabb Magda Isi 

tanítónak akartak adni. d^ 
nem mentem, hanem beálltam atyám 
mellé, hogy kis gazdaságunkban se 
gitsek. Atyám a háborúba vonult és 
ekkor egyedül gazdálkodtam. 1917-ben 
elértem a katonaköteles kort, a pé 
'’sl 19-es honvédekhez kerültem, a 
frontra azonban nem jutottam, mer’ 
megbetegedtem és segédszolgálatra 
osztottak be. A háború után folytat 
tam a gazdálkodást és 1919-ben, a 
szerb megszállás alatt, felébredt ben­
nem a vágy, hogy tovább tanuljak és 
szükségét éreztem, hogy értelmesebb 
gazda legyen belőlem.

Elkezdtem otthon tanulni és Szí

less.
Somogy határain túl Is tudják, ki 

B1 uj Nagyatádi, vagy ahogy a nép 
neveit: a kla Nagyatádi.

Egy klatamáal 24 holdas klsgasdá 
nak a fia. ifjabb Magda litván. Sít- 
getvár környékének. Zrínyi földjének 
elütötte 6 a Hl Nagyatádi. Már há 
rom eaatendövel ezelőtt, amidőn csak 
I« esstendós volt, a aslgetvári kiagaa 
dapárt elnökének akarta megválasz­
tani, de Ifjabb Magda István, fiatallá 

gának szerénysége elhárította est a 

pegtlsateltetéat. Amidőn pedig a esi-

„NEMCSAK A HANGOSAK
ván ERŐTÉNYEZÓK” REGINA, Saak.

A kis Nagyatádinak tehát már e 
véss biográfiája van, mielőtt az or 
szágos politika porondjára lépett vol

A Kanadai Magyar L’jaág 15 lkt szi 
mában megjelent Pásztor Sándor, 06- 
mör megye pelsóczi lakos, magyar hon 
fit áriunk elhalálozásáról Irt közle­
mény után. Jelentem a Reginat Magyaf 
Egylet résiéről történt gyűjtés ered­
ményét.

RABSÁG 
A HIMNUSZÉRT

ABAUJ TORNA MEGYE

— Háromévi fegyházat ka­
pott Répás Imre, aki Pere köz­
ségben Krizsák Imre nevű ba­
rátjával összeveszett és bicská­
ját a hátába vágta. A szerencsét 
len fiatalember rövid szenvedés 
után meghalt

na.
„Ezt az Isten adta és csak azáltal 

segített népet akarom szerény tehet­
ségemhez mérten az érdeklődésbe be 
vinni, fájdalmának hangot adni és se 
beire irmagot kérni.

Ma már mindenki szervezetben él 
a hozzá hasonlókkal. Csak ez a nép

AZ ÉRSEKUJVARI CSEH 
CSENDŐRSÉG LETARTÓZTA­
TOTT EGY SZABÓT, MERT A 
MAGYAR HIMNUSZT ÉNEKEL 

TE A TEMPLOMBAN

Kérem alázattal a kedves Bzerkeas
tő urat annak közlésére, hogy ezúttal 
hálás köszönetünket nyilváníthassuk 

Mint Prágából jelentik, a Slo- úgy az egyletünk, mint a gyászlő S 
venski Denik című cseh lap bősz j vegy és négy apró árva gyerek nev^ 

— Rejtélyes gyilkosság tör- gzu cikkben foglalkozott azzal ben, — mindazon Jó, éz nemesedrtt 
tént Debrecen mellett. A Kon- hogy az érsekujvári csendőrség adakozóknak, akik könnyíteni Igyekel 
dorosi patakban holtan talál- nek tudomására jutott a magyar tek adományaikkal a család siomor* 
ták Benda Ferenc, debreceni jó lakosok nemzeti tüntetése. Az helyzetén.

TEÁK:
IOEOBETEGSÉG elleni .... 21.00 
ALPOK teája ................................

BOLDO tea, vese, hólyag, sziv- 
hánt altnak

80c HAJDÚ MEGYEáll gondozatlan!
Ne felejtsük el, hogy nemcsak a 

hangosak, hanem a hallgatók la mun 
getvárra Jártam be egy állampénztári kasok, szenvedők és a Hazáért dolgo- 
fótanácBoshoz, aki előkészített a pol zó erőtányezök!...

21 20szere

FRANOVLA tea. keléseket
■silntet, gvomorttaititó ........... 70c|
SZENT JÁNOS tea, tüdő- 
kin’ $1 45tltó

gárl Iskolai magánvizsgákra. 1920 nya I Lélekgyégyité. munkád erő,It5 zz, keregkedőt . Minthogy érsekujvári cseh csendőrségre

1 * , hiszik, hogy rablogyilkossag ál- március 15.en a templomban ha
tanítóképzői tanfolya nélkül nem lehet egész remény az lr-

A gyűjtés eredménye $39.40, m? 

lyet posta által a gyászoló családnak 
küldöttünk el. A gyűjtést Vlllcatcs J* 
nos. mint a helybeli magyar egylet el 

t te mise után a magyar Hím- n6ke vé*elle’ kl fáradságot nem Isme! 
dl szociológiájából! raranva heovf nuszt. A feljelentéssel kapcso- ve' jó szlve állal “lnU‘ ftM,ön,,ern®*

Erdőcsokonya Pista hácsl-jának a _ ' latban letartóztatták Pataky VU

azerepét Kistamási község Pistája ve _ Agyontaposták a lovak a mQ8 8Zabót aklről blzony08an * ^^ ^é. 'LZZZlZ,
szí át. A nép csak Így szólítja. Somogy Pécs melletti Sasd községben • . . ’ ^
országban pedig büszkeséggel várják, Vájnál István gazdát. Szegény -^lapitottáK, hogy ott volt a melyért hálás köszönetté! adó,

hogy a kis Nagyatádi néhány hónap Vájnál fásszekeret hajtott, de 
múlva doktori diplomával a zsebében egy zökkenőnél a lovak közé ZU 
léphet az országos politika arénájára hant Holtan találták meg az er 
mert a somogyiaknak nagy céljuk dél Utón.

KNOETERICH tea. rekedség 
■égehurut. megfázás ellen ... 90c 
«RIAS HEGYSÉG tea. vér 
tisztító, Idegesség gyöngeség
lelleni tea .....................
jBlRKENBLETTER tea 
jreuma ellen .........
IhieN FONO tea, álmatlanság 
emésatésl zavar elleni tea .... 75c
[KÖHÖGÉS ellent tea ................
jEVCALYTÜS tea, epekő, vese 
májbaj elleni tea ........................

I

történt, hogy a 
mot hat esztendőre emelték fel ezért | redentizmusban sem. 

j megváltoztatam tervemet. Letettem a j 
különbözeti vizsgát a gimnázium négv 
alsóosztályának a tantárgyaiból Csűr 
gón. azután vizsgáztam az ötödik ősz 
tály tárgyaiból és feljöttem Budapest 
re. Itt at első kerületi gimnáziumban 
tettem le a többi osztályból a vizsgát 
és ugyanitt érettségiztem 25 éves ko­
rámban 1924-ben. Még ugyanabban az

dozata. A rendőrség keresi a tét r0mszáz magyar hivő elénekel- 
teseket

. 95c

7Bfl Íme, egy két Idézet a kis Nagyatá

70c I
1

90c

i KENŐCSÖK: templomban. Pataki a cseh ha- j neki.

KIÜTÉSEK ellen ...............
GYERMEK KRÉM ...........
ÉGÉSI SEBEK .............
(BOROTVÁLKOZÁSTÓL
kapott sebek .......................
G Y ERM EKSZOPTAT ASnál
leálló sebek ..........................
KIÜTÉSEK, gyulladások .... EOcj
RÜH elleni kenőcs .........

kenőcs fájdalom-

50c
40c
35c Mindenki INGYEN kap

ÁPRILISBAN
3 WITCH HAZEL 3

darab Joilet szappant J*r»b

50c yan a kis Nagyatádival ... — Kegyetlen ikergyilkosság
történt a baranyamegyei Petőc- 
pusztán, ahol Borsós Erzsébet 
cselédleány két csecsemőjét ki­
vitte a község határába levő 
szőlőhegyre és éjjelre otthagyta 
Reggelre megfagyva találták az 
ártatlanokat. A lelketlen anyát 
letartóztatták.

60o

FEJÉR MEGYE750
1504

BALZSAM 5% kámfor 
BOR VISZKET BŐSÉG elten ... 40« 

és GYÓGYÍTÓ kanóca ... SS« 
JERUZSÁLEM BALZSAM.

x: — ötévi fegyházra Ítélték Ki­
rály Jánost, aki az Ercsi melletti 
Felsőbesnyő községben meggyti 
kolta újszülött kisgyermekét A 
feleségét bűnpártolásért héthó­
napi börtönnel sújtották. így 
Ítélt a Tábla. Fölebbertek a Kú­
riához.

40d

Bt.*..;

sérülések elten külső
A COLUMBIA 

UJ LEMEZEI
............ Wte

CSEPPEK: LEGFINOMABB — GARANTÁLT —■ TISZTA. 
Minden vétel a Royal Crown tavaszi tisztító szerekből könnyíti 

munkáját

GYŐR MEGYE

— Darabokra tépte a vonat 
Kóbor György, kisbaráthegyl 
asztalost a győr—szombathelyi 
vasútvonalon. Azt hiszik, hogy 
a szerencsétlen ittas Állapotban 
került a vasúti sínekre a szágul 
dó vonat alá.

HomutN■ Ideg.

gÜ£piz: KIRÁLY ERNA 
115HC „Nem Jött könny a két

medbör „Elmennék én n 
nagy útra..."

191HC Rám se nézel
Szép barna hajadat 

19THC Levelem, levelem
Halvány sárga rácáét ...

SOMOGY MEGYE
itüdő

95cellen ROYALCROWN Rajai Crown— Meggyilkolta az öregapját 
Nagyatád községben Csere Gyű 
la, 19 éves cipészsegéd. Szoli­
mán György 71 éves nagyapjá­
val összeszólalkozott, a suhanc 
ée husánggal úgy fejbe sújtot­
ta, hogy rövidesen meghalt A 
nagyapa gyilkos azzal védeke­
zett mikor letartóztatták, hogy 
önvédelemből sújtott a 71 éves 
öregemberre.

80cELLEN
LTEThomee Sándor kiéért.

142HC Szerelmes vagyok én szépk ... .....i*.
UAN essenek s»

Sokáé hittem, hogy Így tód 
jón fájni ...

141HC Hová sletal. 6
■ZKRMINT 
Itaág é* vél

MUENtTER, Saab.
hová?

A ml kettőnk titkát elvi- 
a sírba ...

95c UJ. Saantser György, aki 1926 mire 
26.-én vándorolt U Magyarországból,

JIF
Jársz az óceán122HC Olyan Rajai Cmwaazaaaal bakékülső baj v, «LWéa mint megírtak, ex év márciusHIENFONG

148HC Tlzzzpartl csárdások L 
Tlasagartl csárdások 1

és
«LW árvát hagyva maga után. Miután a sse 

Kény család félig étien ée ruhátlan90c 1S9HC Van a
éjjel asle

RÉSJE A KERESKEDŐTŐLHEVES MEGYEtetején. és nincs hová mennie vala- 21-Hle
VEGYEN MÉG MAINE KÉSSEN!PÉNZ ELME. pesti dljm Próbálja BWf rawd alá

Hathónapi fogházat ka­
pott Gulyás András, egri gazda, 
mert 27 érvéé elmebeteg fiát ti­
zenhét éven át láncra verve tar­
totta as istállóban.

•át,15 Anak Utéve Itt, a CSODÁLATOS AJÁNDÉKTÁRGYAKírhat a
család barátai kérik a.

COLUMBIA MUSICc..—AD1NG - 01 gyár testvériket, hogy aki tad. idő­
ül •*. hogy mledae Royal•Bányával S M

TORONTO, ObL Járt özvegyen ás árvákon.
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